PROJETO DE LEI N°0906 0  /2016

Dá o nome de Rua Ary Ferreira Pena a
Rua Dois Mil Seiscentos e Setenta
(cód.:307665), no Bairro Bandeirantes.
A Câmara Municipal de Belo Horizonte
decreta:

Art. 1° - Fica denominada Rua Ary Ferreira Pena a Rua Dois Mil
Seiscentos e Setenta (cód.: 307665), no Bairro Bandeirantes.

Art.2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte/MG, 26 de Outubro de 2016.

/Mgr
Sérgio Perna ►  Pinho Tavares

Vereador - PV

VL 20Goloo,

JUSTIFICATIVA

Através do presente Projeto de Lei,
pretendemos prestar justa homenagem póstuma ao Senhor Ary Ferreira
Pena, referência de amor, honestidade, trabalho e competência.

Filho de José Ferreira Pena e Idalina Maria
Diniz. Faleceu no dia 31 de março de 2009, na capital. Morou na Rua
Flor de Esparódia n°99, no bairro Ouro Preto, muito querido na região

da Pampulha.

Neste sentido conto com o apoio dos nobres

pares para aprovarmos este projeto de lei.

Belo Horizonte, 26 de Outubro de 2016.

illw"f"1111811"ilk  Ili
Sérgio Fer a o Pinho Tavares

Vereador - PV

L.001

1 1: e tiZA 0,0011,4K5VEL • 	. 	, 	 ,
coagem meramente itUstratlyà. Para as itifOrTnnões'felatiNias  a Planta Cadastral devera ser consultado 'o arquivo disponível
	  nià:firkda PL4NTA DE PARCELAMENTO APROVADA

PP.OES$OP, CUO\AS SPI..GNDO

(E)
LOOS

.1d4

% L.019

PLANTA :CiePARCELAWNTO APROMA9A
Acesse: http://portal5.pbh.qov.briplantacp-imq/158125M.pdf

10.014

fl 90G0/9044
,

PREFEITURA MUNICIPAL 	SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE REGULAÇÃO URBANA DE BELO HORIZONTE

'iNFORMAÇÃO BÁSICA P RKEDIFICA
' da Solicitação: 438074 Data Solicitação: 	12/09/2016

ata de validade: 12/09/2017 Ressalvadas as modificações legais

equerente: ANDREA MICHELINI DE MOURA

Declarou não deixar bens a inventário/
e que o corpo será sepultado em Belo Horizonte, MG/
O referido e'verdade, do que dou fé.

1

ES J1)RANVENM4DA

sla . 	Lerão

ADD
74

Cfri‘l.

Belo horizonte, 31 de março de 2009

Ç1JJ:'

TÕRI DO R'GIST' CIVIL 3° SUBDiSTRITO
Ana Maria Gou rt arai e Silve Cambraia

DE M11":,;"; 	 •"1

P , 411I3 	 ,1 • G 	 Ir • C ,1 (31) ',O 	 --todap

A U T AO

,20coliC
TERCEIR001.1101SWITO DE REGISTRO 	L BELO HORIZON
RUA SÁ PAULO, 1.620 - LOURDES - CEP 30170-132 - BELO ORIZONTE - MG - BRASIL - FONE:( 55) 31 •- 3337-482

ga„,hz, 	jrfoirmeca
Oficial Titular

CERTIDÃO DE ÓBITO

CERTIFICO que neste Cartório foi lavrado assento de óbito do qual se lê:

Livro: 3141

Folha: 102 	 Termo: 149817
Guia :
	 O Darf N°: 12548670 Anamaria

Aos trinta e um (31) de março de dois mil e nove (2009)/
Luiz Fernando de Magalhães Pena, Engenheiro, M 72046/
compareceu neste cartório e declarou, exibindo atestado médico firmado pelo
Doutor Jose de Resende Barros Neto, CRM 36400
que no dia trinta e um (31) de março de dois mil e nove (2009), às doze horas e trinta
minutos (12:30) h)/
em consequência de a) insuficiência respiratória aguda/

b), c), d) nada consta, e) Diabetes Mellitus/
f) Hiperteno Arterial Sistêmica/

no Hospital Felicio Rocho, Belo Horilonts, MG/

faleceu ARY FERREIRA PENA de'raçaicbr Branca/
do sexo masculino, 'estado civil-viúl;e7

/
com oitenta e nove ( 89) anos deidade/
natural de Pará de Minas, MG/
R. Cristina, 529, Sion, Belo Horizonte, MG/

com a profissão de Aposentado/
José Ferreira Pena, falecido/
Idalina Maria Diniz, falecida/
naturais de Pará de Minas, MG/

Era viuvo de Maria Julia de Magalhães Pena, deiScando os seguintes filhos maiores: Carlos
Antonio, Maria Lucia, Ari, Luiz Fernando e Maria Leticia.
Identidade: 68482 da SSP de MG.

FI
R

M
A

 E
M

 T
O

D
O

S
 O

S
 1

"
O

F
ÍC

IO
S

 D
E

 N
O

T
A

S
 D

A
S

  Ç
A

I N
TA

IS

residente à

filho de
e de

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4